

یادداشت

هشدار درباره افزایش کودکان استثنایی

سید مهدی داودی

کمبودهای فرهنگی، اقتصادی و زیست محیطی، اثرات مہلک و جبران ناپذیری دارد که شاید بتوان «افزایش آمار نوزادان و کودکان مبتلا به معلولیت‌های ذهنی، جسمی و عاطفی» را هم در زمره این آثار دانست. تمام مسائل مربوط به کودکان از شکل‌گیری جنین تا رسیدن به دوران بلوغ، اسلوب خاصی دارد و ضعف در هر کدام از مراحل، خصوصا مراحل اولیه، آسیب‌های فراوان و غیرقابل جیرانی در پی دارد. کودکان استثنایی، کودکانی هستند که به‌علی «رشد» در آن‌ها متوقف شده است، برخلاف کودکانی که رشد عادی داشته‌اند و اگر شرایط مهیا شود با افزایش سن باهوش‌تر هم خواهند شد.

اשתباهات مدیریتی باعث شده کماکان مناطق محروم بسیاری در کشور وجود داشته‌باشد و حتی در شهرها و کلاشهرها هم؛ مناطقی در فقر شدید به سر بریند؛ از جمله کمبودهای علمی، فرهنگی، اجتماعی و زیرساختی. در این مناطق به دلیل ضعف فرهنگی و مالی؛ دختران را بسیار زود به خانه شوهر می‌فرستند و عمدتا نیز زود به‌دچار می‌شوند و به دلیل سن پایین مادران، و همچنین ضعفهای فرهنگی و … کودکان نارس به دنیا می‌آورند و برخی از این کودکان نقائص مادرزادی دارند. اگر هم در حین زایمان، در صورت ناسب نداشته باشند و تجهیزات لازم برای سوزایون وجود نداشته باشد، مَنز جنین به دلیل تاخیر افتادن در حین عبور از لگن و مجرای زایمانی صدمه می‌بینند و باعث عقب‌ماندگی‌های ذهنی و دیگر اختلالات روانی می‌شود.

کمبود تغذیه هم باعث آسیب‌های ذهنی و جسمی می‌شود. مادر باید در دوران بارداری ویتامین‌های لازم را به جنین برساند و پس از تولد هم خصوصا در هفته‌های اول تغذیه درستستی داشته‌باشد تا کودک را به خوبی وامین کند اما در غیر این صورت خصوصا اگر تا شش ماهگی، کودک تغذیه خوبی نداشته‌باشد رشد ذهنی و جسمیش دچار اختلال شدید می‌شود. اما به‌طور کلی اگر در زمان بارداری نتواند تغذیه مناسبی داشته‌باشد، کودک با نواقص ذهنی و جسمی به دنیا می‌آید و محیط ناسالم و کمبود امکانات اولیه صرفا وضع او را بدتر می‌کند.

مشکلات مالی و اقتصادی نیز استرس را هم در والدین بالا می‌برد. استرس باعث تولد زودرس، سقط جنین و همچنین تولد کودک ناقص می‌شود. کودکانی که زودتر از موعد مقرر متولد شوند عمدتا دچار آسیب‌های ذهنی و جسمی می‌شوند. خیلی‌ها برای فرار از استرس و مشکلات به‌سرաց دخانیات و الکل می‌روند و کودکانی که پدر و مادرشان در این وضعیت دارای فرزند می‌شوند به دلایل مادرزادی، محیطی و خانوادگی دچار عقب‌ماندگی‌های مختلف می‌شوند. مادرانی که در حین بارداری الکل بسیاری می‌نوشند، چون خون اولیه وارد جنین می‌شود به جنین آسیب‌های بیش‌ویسمایی بسیاری می‌زند و در موارد بسیاری کودکانشان بعد از تولد فوت می‌کند و اگر هم فوت نکنند اکثر آنها مبتلا به عقب‌ماندگی ذهنی، اختلال در رشد جسم و تغییر شکل اعضای بدن خصوصا صورت، جمجمه و اختلالات قلبی و حرکتی به‌طور مادرزادی می‌شوند. مشکلات شدید اقتصادی همچنین موجب بروز مسائلی همچون تن‌فروشی شده که بیماری‌های ناشی از آن از جمله بیماری‌های مقاربتی باعث بروز مشکلاتی نظیر نارسایی هوشی و عقلی، ناهنجاری‌های حسی و حرکتی مثل صرع، نابینایی و اختلال در قلب جنین می‌شود.

آسیب به طبیعت و نابودی منابع مالی و محرک‌های طبیعی نیز به کودک آسیب می‌زند. کودکان در صورتی رشدشان ادامه پیدا می‌کند که به‌وسيله محرک‌هایی مثل حضور والدین، محیط سالم، امکانات بازی و برای کودکان روشنائی، طبیعت و حیوانات در کنار محرک‌هایی که ذکر شد مهیا باشد. محرک‌ها باعث رشد و تقویت ذهن، افزایش مهارت‌ها، جلوگیری از اختلالات جسمی و ذهنی و در یک کلام ادامه پیدا کردن رشد کودک می‌شود. از بین رفتن محرک‌های طبیعت باعث مشکلات بسیاری برای کودکان نرواستثناس می‌شود و مشکلات مالی باعث ناتوانی والدین در تهیه محیطی غنی می‌شود. همچنین در زمان مشکلات شدید مالی، مادران هم مشغول کار می‌شوند و اگر در ماه‌های اولیه تولد نوزاد به خوبی نتوانند پیش او باشند، کودک دچار اختلالات شخصیتی، نارسایی ذهنی و ناسازگاری‌های اجتماعی می‌شود.

باید بدانیم که دولت از ملت تشکیلی می‌شود و اگر خودشناسی و خودسازی را سرلوحه خود قرار ندهیم، مشکلات مدیریتی در هر سطحی حل نمی‌شود. همه چیز به همدیگر مرتبط است و در مراحل حساس اگر تصمیم اشتباهی گرفته شود نتایج منفی آن شامل حال همه می‌شود. کودکان آسیب‌پذیرترین قشر جامعه هستند و اگر به‌ه معلولیتی دچار شوند، باتوجه به ضعف زیرساخت‌ها و ضعف فرهنگی، زندگی‌شان تباہ می‌شود و ما را ملزم می‌کند که با شناخت دقیق خود و اوضاع، بهترین تصمیم را بگیریم.

اخبار کوتاه

شناسایی مخاطرات محله با جلب مشارکت شهروندان

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر جلب مشارکت شهروندان و حساس سازی آنان نسبت به مقوله مدیریت بحران و آسیب پذیری شهر و محل زندگی و راههای برون رفت از شرایط نامطلوب تاکید کرده گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، رضا کریمی محمدی ضمن تبریک به برگزاری نخستین مخاطرات شناسایی محله که با هدف حساس سازی شهروندان نسبت به مخاطرات احتملی که در محل کار و زندگی در معرض آن قرار دارند طراحی شده بود، تصریح کرد: این مسابقه با هدف امکان ایجاد تعامل دوسویه میان نهادهای عمومی و شهروندان و جلب مشارکت شهروندان و حساس سازی آنان نسبت به مقوله مدیریت بحران و آسیب پذیری شهر برگزار شد.کریمی محمدی خاطر نشان کرد: باید زمینه مشارکت مردم در مدیریت بحران فراهم شود و یکی از اقدامات در این راستا برگزاری جشنواره‌ها و مسابقات مختلف است تا نگاه به مدیریت بحران به داخل خانواده‌ها و محلات برود؛ اقدامی که نتایج مثبتی هم داشته است و از این طریق جلب مشارکت شهروندان تحقق بیشتری می یابد.

مرکز زباله اوشان تا پایان مدیریت شهری پنجم جابه‌جای می‌شود

مکان جدیدی برای انتقال مرکز زباله اوشان جانمایی شده که تا پایان دوره مدیریت شهری پنجم انتقال آن انجام می‌شود.یه گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک سید حمید موسوی شهردار این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار کرد: منتفی شدن انتقال مرکز زباله اوشان به سوهانک و بوستان یاس فاطمی سبب شد مدیریت شهری منطقه یک، برای حل مشکل ساکنان محله اوشان، مکان جدیدی در برای انتقال این مرکز در نظر بگیرد.شهردار منطقه یک افزود: مرکز زباله اوشان یکی از مشکلات محله اوشان است و آلودگی و بوی بد آن ساکنان اطراف را به ویژه در ایام گرم سال آزار می دهد. بر همین اساس و برای اجرای مطالبات شهروندان از مرکز زباله اوشان به مرکز زباله اوشان و در ارتفاعات سوهانک منتقل شده که به دلیل موضوعات نظامی و مشکلاتی که در اراضی شرقی وجود داشت این طرح متوقف شد.او افزود: در گام دوم بخشی از اراضی مجاور بوستان یاس فاطمی برای انتقال مرکز زبال اوشان در نظر گرفته شد که به واسطه مشکلات و ملاحظاتی که سازمان بوستانها مطرح کرد، انجام این کار نیز میسر نشد.موسوی عنوان کرد: محل جدید در نظر گرفته شده مرکز زباله اوشان که در گذشته به طور موقت از آن به عنوان مرکز زباله استفاده می شد و مدتها متروکه شده بود که تصمیم به احیای آن گرفته شد.مجمین مکان جدید مشکلات دو مکان قبلی را ندارد. از آنجا که در پروژه قبلی مخالف‌ها باعث جلوگیری از انجام کار شد تا رسیدن به مرحله نهایی از ذکر نام آن صرف نظر می‌کنیم.گفتنی است مرکز زباله اوشان در خیابان شهید مژدی به دلیل واقع شدن در بافت مسکونی مزاحمت‌هایی برای اهالی ایجاد می‌کند و ساکنان این محله خواستار انتقال آن به مکانی دیگر هستند.

مسیر دوچرخه به بلوار مرداران رسید

معاون فنی و عمران منطقه ۲ گفت:عملیات احداث مسیر پیاده و دوچرخه سواری در بلوار مرداران آغاز شد.یه گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، محمد رضا کریمی،معاون فنی و عمران منطقه با اشاره به اجرای عملیات زیرساختی مسیر دوچرخه سواری در این منطقه گفت: دراستای سیاست‌های مدیریت شهری برای توسعه شهر انسان محور، طرح احداث ۴۳ کیلومتر پیاده روسازی ومسیر دوچرخه در معابراصلی منطقه در دستور کار قرار گرفت.کریمی با اشاره به اینکه احداث ۴۰ کیلومترمسیر دوچرخه در مسیر دوچرخه سواری در بلوار مرداران آغاز شده است، گفت: طرح احداث مسیر دو چرخه سواری در بلوار دادمان حد فاصل فرحزادی تا پاکژآباد(بازار) تا خوردین، خیابان ایران زمین ،بزرگراه جلال آل احمد حد فاصل اشرفی قافلی تا بزرگراه بادگاز(راه امراه) بزرگراه چمران حدفصل میدان توحید تا بلقرغان، خیابان شهرآرا، بلوار خوردین حد فاصل دادمان تا میدان صنعت،بلوار تیموری و …، اجرای شده است.یه گفت: معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۲ درحال حاضر عملیات احداث مسیر دوچرخه در بلوار مرداران آغاز شده است.

عضو کمیته علمی کووید-۱۹ ضمن ارائه توضیحاتی درباره جهش جدید ویروس کرونا، در عین حال شرایط کرونا در کشور را ارزیابی کرد.دکتر سیدعلیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جهش جدید ویروس کرونا تحت عنوان «لامبدا»، گفت: این جهش ابتدا در کشور پرو شناسایی شد و اکنون در بیش از ۳۰ کشور شناسایی شده است. این جهش دارای موتاسیون‌های متعددی است که خصوصیات زیادی دارد. به نظر می‌رسد میزان انتقال ویروس افزایش پیدا کرده است. کشور پرو سیستم بهداشتی درمانی مناسبی ندارد و واکسیناسیون خاصی هم انجام نداده است و بیشترین میزان کشته شدگان را در هر یک میلیون نفر جمعیتش دارد که بالاترین است و در ایسن زمینه ضعیف عمل کرده است.وی افزود: این واریانت در کشور به هر دو هزار و هجوز آمد البته هنوز سازمان جهانی بهداشت جهش لامبدا را به عنوان واریانت مورد نگرانی طبقه‌بندی نکرده است ولی ایسن جهش جزو واریانت‌هایی است که باید مورد توجه زیاد قرار گیرد.

ناجی درباره خصوصیات جهش لامبدا، تصریح کرد؛ به نظر می‌رسد انتقال بیماری افزایش یافته و همچنین میزان گریز از سیستم ایمنی در این جهش افزایش یافته است. از طرفی حذف‌های متعددی که در ژنوم آن رخ داده است، ما را در شناسایی ویروس با روش‌های متداول نگران کرده است؛ به طوری که در ابتدا در کشور پرو هم نمی‌توانستند آن را به خوبی شناسایی کنند، البته باید منتظر باشیم تا اطلاعات بیشتری از این جهش به دست آید که ببینیم آیا به اندازه سویه دلتا می‌تواند خطر آفرین باشد یا خیر. بسا خصوصیات آن به‌فلاز آن می‌دانیم به نظر می‌رسد بتوان آن را کاندیدای واریانت مورد خطر قرار داد.ناجی گفت: برای تصویرسازی درباره علائم این جهش باید صبر کنیم اما در هر صورت همه واریانت‌ها علامتی بیش‌تر از چیزی که تاکنون شناسیده، ندارندوی درباره اینکه آیا جهش لامبدا به ایران رسیده، یا خیر؟، تاکید کرد: بر اساس صحبت یکی از مسئولین در دانشگاه علوم پزشکی گیلان شهبه‌ای به وجود آمده بود، اما ما گزارش رسمی از وجود این واریانت در ایران

عضو کمیته علمی کووید-۱۹ تشریح کرد

جزئیات جهش «لامبدا» کرونا



نداریم البته بعید هم نیست به ایران هم برسد چون بعد از پرو در بیش از ۳۰ کشور دیگر شناسایی شده است. مهم این است که ما راه مبارزه استاندارد با ویروس را فارغ از نوع جهش دنبال کنیم.این ویروس شنناس همچنین در ادامه صحبت‌هایش درباره پیش بینی شرایط ویروس در کشور در روزهای آتی، بیان کرد: در روزهای آتی با توجه به چیزهایی که می‌بینیم و با توجه به اینکه رعایت‌ها خوب نیست، احتمالا افزایشی در تعداد کشته شدگان خواهیم داشت و فکر می‌کنم تا مدت‌ها درگیر موج پنجم هستیم؛ چون سویه دلتا بسیار انتقال پذیر است و ما هم در قبال آن تصمیمات چندان قوی و مناسبی نمی‌گیریم.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۴ مردادماه، ۸ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۸۵۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۴۲۶ هزار و ۶۹۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۰ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۵۴۹ دُز رسید.وزارت بهداشت همچنین تاکید کرده است که افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام و پس از دریافت

استاندار تهران خبر داد

جامعه دیگر ککش محدودیت‌ها را ندارد

که مشکلات خاصی هم به وجود آورده مواجه ایم.وی ادامه داد: تخت‌های بیمارستان‌ها را با کمک گرفتن از تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و بخش‌های دانشگاهی می‌توانیم تا ۱۱ هزار تخت افزایش دهیم. کلینیک‌های سربایی هم می‌توانند ظرفیت خود را تا دو برابر افزایش دهند. حداقل تا یک هفته یا ده روز آینده این شرایط ماندگار است و اگر مدیریت نشود مشکل آفرین می‌شود. وی افزود: یکی از مسائل دیگر مشکلات مالی است. در

استاندار تهران خبر داد

۵ سال؛ «طول مدت ازدواج» اغلب طلاق‌ها در سال ۹۹

از ۱۷۶ هزار و ۸۱۴ به ۱۸۳ هزار و ۱۹۳ رویداد طلاق در سال ۹۹ رسیده است. در سال ۹۹ طول مدت ازدواج ۱۱ هزار و ۷۱۵ طلاق ثبت شده کمتر از یک سال و طول مدت ازدواج ۵۱ هزار و ۲۷۰ رویداد طلاق ثبت شده بین یک تا پنج سال بوده است. از سوی دیگر ۷۸۰۹ رویداد طلاق نیز با طول مدت ازدواج بالغ بر ۲۹ سال در سال ۹۹ کاهش هفت و یک تا پنج سال در سال ۹۹ ثبت شد. در این طلاقهای ۹۹ آمار طلاقهای با طول مدت ازدواج پنج تا بیش از ۲۹ سال در قیاس با سال ۹۸ افزایش داشته است.بر اساس گزارش ثبت شده، طول مدت ازدواج طلاق‌های ثبت شده در سال ۹۹ به کمترین یک تا پنج سال، پنج تا ۱۰ سال، ۱۰ تا ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۰ سال، کمتر از

اخراج ۱۴۰ استاد پیام نور

برخی افراد با معدل ۱۱ و ۱۲ عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور شده بودند

مردم سالتاری

پیامک نوبت دهی، به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند. از روز سوم تا روز ۴ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۱ هزار و ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۵۶۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۷۲۳ هزار و ۲۴۶ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۲۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۹ هزار و ۱۲۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۴ مردادماه، سه میلیون و ۲۷۴ هزار و ۳۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.چهار هزار و ۹۸۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۴ مردادماه، ۲۵ میلیون و ۶۰۱ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

آغاز تزریق واکسن به معلمان

در روز عید غدیر خم

رئیس مرکز مدیریت شبکه بهداشت وزارت بهداشت گفت: همپاندارهای قطار و هوایپما در دسته شغلی وسایل حمل و نقل زمینی، ریلی و هوایی قرار دارند که در مرداد ماه واکسن دریافت خواهند کرد.جعفر صادق تبریزی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به زمان واکسیناسیون گروه مشاغل حساس بیان کرد: طبق برنامه ریزی که داشتیم، تزریق واکسن کووید-۱۹ گروه‌های شغلی حساس برای مرداد ماه پیش‌بینی شده است و الان برای ۹ گروه شغلی حساس در حال برنامه‌ریزی هستیم و انشالله واکسیناسیون معلمان در روز پنجمشنبه مصافد با عید سعید غدیر خم شروع می‌شود و گروه‌های شغلی دیگر هم ادامه می‌یابد.وی ادامه داد: برای هر گروه شغلی یک رابط تعیین شده است تا آن رابط هماهنگی‌های لازم را با مدیران مربوطه در سازمان‌های مربوط انجام دهد، بنابراین بر اساس اولویت بندی که شده، مرداد ماه تمام گروه‌های شغلی حساس تزریقشان شروع می‌شود.تبریزی افزود: بعد از اتمام این ۹ گروه حساس، گروه‌های دیگر شامل خبرنگاران، دانشگاهیان، رانندگان تاکسی و اتوبوس و …واکسنه می‌شوند.

را ندارد و تاق اصناف و دستگاه‌های مربوطه امکانی که پروتکلها را رعایت نمی‌کنند به استانداری معرفی کنند و خودشان با ما همکاری کنند و می‌خواهیم سهمیه استان تهران از واکسن‌هایی که وارد شده مشخص شود. ۱۷ درصد جمعیت کشور در استان تهران است و استان تهران هم یکی از پنج استان در سطح کشور است و رابطه معنی داری بین تزریق واکسن و کاهش مرگ و میر وجود دارد و باید در دستور کار قرار بگیرد.

یک سال و سپس ۲۰ تا ۲۵ سال، بیش از ۲۹ سال و تا ۲۵ و ۲۶ سال است.همچنین میانگین طول مدت ازدواج قبل از اولین طلاق نیز در ۹ ماهه نخست سال گذشته (۹۹)، ۱۰ سال بوده است.از سوی دیگر آمار رویداد طلاق بهار و تابستان ۹۹ درج شده در «گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران پاییز ۹۹» نسبت به آمار اعلام شده در گزارشات پیشین مرکز آمار، افزایش داشته که علت آن بر اساس اعلام مرکز آمار و به گفته سازمان ثبت احوال، این است که طبق مصوبه کمیته بخشی جمعیت کمسیون تخصصی شورای عالی آمار، سازمان ثبت احوال کشور تا زمان کاهش فاصله رکودی تا است.

بیکار شدن افرادی خواهیم شد که شرایط علمی خیلی خوبی دارند و مدرک به دست هستند.وی تاکید کرد: ما فارغ التحصیلان خوب و توانمندی در کشور داریم که اینها برای جذب در دانشگاه درخواست دارند و اگر نتوانند به دانشگاه‌ها جذب شوند، امکان دارد که نگاهشان به خارج از کشور باشد و از کشور بروند. از این رو اگر شرایط جذب آن‌ها فراهم کنیم به نظام خدمت کرده‌ایم.محمدی خاطر نشان کرد: افرادی که شرایط علمی لازم را ندارند، به پیشنهاد دانشگاه برای جلوگیری از بیکارشدنشان می‌توان از آن‌ها در مقام کارمندی استفاده کرد. از طرف دیگر افرادی که شرایط علمی مناسبی داشته باشند هم در دانشگاه پیام نور و هم در دانشگاه فرهنگیان حفظ خواهند شد. وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود این افراد تا ۸ تا ۱۵ سال سابقه کاری دارند، چرا پیش از این عدم صلاحیت علمی آن‌ها احراز نشده بوده و چرا از همان ابتدا افرادی که صلاحیت علمی مطلوبی ندارند، پذیرش شدند؟ گفت: به هر حال هیات اجرائی جذب آن سوال، این افراد را با اقتضات موجود پذیرفته است. البته من نمی‌توانم درباره هیات اجرائی جذب وقت در دانشگاه پیام نور قضاوت کنم. در دانشگاهی که اکنون افراد می‌توانند با مدرک دکتری به جذب شوند ما باید تلاش کنیم افرادی که سطح علمی که پایین‌تر از دکتری دارند به سطح دکتری برسند و یا اینکه افراد دارای فوق لیسانس را اجازه جذب ندهیم.دبیر هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود، البته تبدیل وضعیت برخی با توجه به شرایط مناطق محروم و وضعیتی که آن زمان در مناطقی به خصوص داشتند، باید مجددا بررسی شود. اگر امکان ارفاق وجود داشته باشد، آن را

موافقت با افزایش ۵۰۰ میلیارد تومانی اوراق سال ۱۴۰۰ مترو تهران

بدین ترتیب سهم شبکه مترو پایتخت از اوراق مشارکت سنال ۱۴۰۰ به ۲۸۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت، البته عملیاتی شدن این موضوع، منوط به تایید نهایی فرمانداری تهران و همچنین موافقت وزارت کشور با افزایش سقف اوراق مشارکت سنال جاری خواهد بود. مدیرعامل شرکت مترو در ادامه به لایحه اصلاحی ماده ۱۵ مصوبه بسته مترو کرد اقتصادی اشاره کرد و افزود: خرداد ماه سال گذشته در بند یک لایحه بسته محرک اقتصادی در شرایط کرونا، موضوع اختصاص ۴ هزار میلیارد تومان به تصویب هیات شورای اسلامی شهر تهران رسید. در جلسه اخیر و پس از بررسی درخواست مطرح شده در کمیسیون‌های حمل و نقل و ترافیکی و برنامه و بودجه شورا، موضوع مجددا در صحن شورای شهر مطرح گردید و نهایتاً با این امر موافقت شد.

۲۳۰۰ میلیارد تومان به توسعه خطوط مترو و ۷۰۰ میلیارد تومان به نوسازی ناوگان اتوبوسرانی اختصاص یافته بود.

اما درخواست شهرداری تهران، افزایش ۵۰۰ میلیارد تومانی اوراق مشارکت برای تکمیل‌سازی اساسی قطارهای مترو بود که یکس فوریت این نامه وعهد، دو هفته پیش به تصویب اعضای شورای اسلامی شهر تهران رسید. در جلسه اخیر و پس از بررسی درخواست مطرح شده در کمیسیون‌های حمل و نقل و ترافیکی و برنامه و بودجه شورا، موضوع مجددا در صحن شورای شهر مطرح گردید و نهایتاً با این امر موافقت شد.

^[1] به هر حال هیات اجرائی جذب آن سوال، این افراد را با اقتضات موجود پذیرفته است

^[2] به هر حال هیات اجرائی جذب آن سوال، این افراد را با اقتضات موجود پذیرفته است